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مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد اعلام کرد 

 تاخیر 2 روزه در بازگشایی
 تقاطع ساجدی - جانباز 

عطارزاده طوسی: بابت تاخیری که پیش 
آمد از شهروندان عذرخواهی می کنیم 

رفیع طلــب/ مدیرعامــل ســازمان حمل و نقــل و ترافیک 
شــهرداری مشــهد از تاخیر دو روزه در بازگشایی تقاطع 
ساجدی - جانباز خبر داد و گفت: بابت تاخیر پیش آمده 
از شهروندان عذرخواهی می کنیم، با توجه به این که هنوز 
عملیات عمرانی مختصری در این تقاطع مانند تجهیزات 
دوربین و چراغ های راهنمایی باقی مانده است و عملیات 
اجرایی ادامه دارد، بازگشــایی تقاطع در روز یک شــنبه 

انجام خواهد شد. 
هــادی عطــارزاده طوســی در گفــت و گــو با »خراســان 
رضوی«، با تاکید بر این که روز یک شنبه شاهد بازگشایی 
ایــن تقاطــع خواهیم بــود، اظهــار کــرد: علاوه بــر نصب 
دوربین، پیاده رو سازی در محل عابران پیاده نیز هنوز به 
اتمام نرسیده و این مورد هم دلیلی دیگر بر عدم بازگشایی 
است که بعد از اتمام آن تقاطع ساجدی و دوربرگردان زیر 

پل آموزگار را به عنوان فاز اول طرح بازگشایی می کنیم.
وی با اشــاره به فاز دوم ایــن طرح نیز یادآور شــد: فاز دوم 
شامل اصلاحات جزئی است که در تقاطع شهید فرامرز 
عباسی انجام می شــود. اصلاح هندسی راست گردها و 
جدول گذاری آیلند وسط در تقاطع جانباز - شهید فرامرز 
عباسی مطرح است که در این صورت تقاطع شهید فرامرز 
عباسی مسدود می شود و بلافاصله بعد از بازگشایی فاز 
یک عملیات عمرانی، فــاز دو آغاز خواهد شــد و عملیات 
آن 10 روز زمان می برد.مدیرعامل ســازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری مشــهد تاکید کرد: قبل از بازگشایی 
تقاطع ساجدی سعی کردیم بحث های مربوط به اطلاع 
رسانی را کامل کنیم که از طریق روزنامه خراسان رضوی 
این مهم انجام شــد، همچنیــن از طریق توزیــع تراکت در 
ناوگان تاکسیرانی محدوده بولوار شهید فرامرز عباسی و 
رادیو و تلویزیون اطلاع رسانی انجام شد تا بهره برداری به 
حداقل زمان برسد.وی در پاسخ به این  سوال که بازگشایی 
تقاطع ساجدی - جانباز و فاز دوم آن، چه میزان در کاهش 
ترافیک این منطقه تاثیرگذار خواهد بود گفت: ما در این 
زمینه دو هدف را دنبال کردیم، اولین هدف حفظ ایمنی 
بود. باتوجه بــه این که تقاطــع فرامرز و جانبــاز نزدیک به 
ابتدای پل آموزگار است، به لحاظ مسائل ایمنی با مشکل 
مواجه می شدیم و تلاش مان این است که حادثه ای منجر 
به جرح و فــوت پیش نیایــد. وی افــزود: هــدف دوم روان 
شــدن تردد خودروها بود. حجــم ترافیک جانبــاز و معابر 
منتهی به آن بالاســت ؛ با توجه به این که در حاشیه محور 
جانباز، مراکز تجاری شکل گرفته که این ها هم درخواست 
تقاضای ســفر زیادی را دارند حجم تردد در محور جانباز 
بسیار زیاد اســت، با این تفاصیل ما کاهش حجم ترافیک 
نخواهیم داشــت و هدف ما بیشــتر روانی ترافیک است؛ 
این که ترافیک را به گونه ای مدیریــت کنیم که خودروها 

با روانی بیشتر، تاخیر کمتر و ایمنی بیشتر عبور کنند.

هواشناسی اعلام کرد:

آغاز موج جدید بارشی در استان
هواشناسی خراســان رضوی با صدور اطلاعیه ای از آغاز 
موج جدید بارشی در استان خبر داد. بر اساس اطلاعیه 
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی و تحلیل نقشه های 
هواشناســی پیش بینی می شــود، با گســترش ســامانه 
ناپایدار شــاهد بارش های رگباری در استان و در پاره ای 
از نقاط احتمال روان آب خواهیم بود که به ویژه در نواحی 
جنوبی احتمال رعدوبرق نیز وجود دارد. انتظار می رود 
بارش هــای پراکنــده بــه تنــاوب با شــدت و ضعف تــا روز 

دوشنبه در نواحی مختلف استان ادامه یابد.

از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی اعلام کرد

آغاز اجرای طرح راهداری 
زمستانی در استان

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای خراســان 
رضوی گفت: طرح راهداری زمســتانی کــه از 15 آذر در 
سطح اســتان آغاز شده اســت تا 15 فروردین سال آینده 
ادامه دارد. ابراهیم نصری در مراســم رژه ماشــین آلات 
راهداری به مناسبت آغاز اجرای طرح راهداری زمستانی 
در گفت و گو با ایرنــا افزود: 588 نفــر در قالب 74 گروه 
راهداری مجهز به 592 دستگاه خودروی سنگین، نیمه 
ســنگین و ســبک در اجرای این طرح فعالیت می کنند. 
وی تصریح کــرد: بیشــترین مشــکلات را در نقطه صفر و 
مرزهــای مشــترک دو اداره شهرســتانی داریم لــذا باید 
راهکاری مشخص شود تا حوزه های راهداری خود را به 
خوبی پوشش دهند نه این که به دلیل عدم ورود به حوزه 
یک شهرســتان دیگر خدمت رســانی به مردم با مشــکل 
مواجه شــود. طی ماه های اخیر چند مــورد ناهماهنگی 
در این بخش روی داده اســت. نصری همچنین گفت: با 
وجود کمبود ماشــین آلات و اعتبار، وظایف خود را انجام 
داده ایم، باید توجه داشت بهانه نبود امکانات برای عدم 
خدمت رســانی بــه مــردم قابل قبول نیســت. ســرهنگ 
هادی امیدوار فرمانده پلیس راه خراســان رضوی نیز در 
این مراسم بر همکاری و اطلاع رســانی مشترک تاکید و 
بیان کرد: طرح زمستانی برای همه اســتان است و همه 
راهدارخانه ها و مراکز پلیس بسیج می شوند اما در عمل 
در پنج نقطه حضور بیشتری داریم، این نقاط شامل گردنه 
تیوان در جاده درگز- قوچان، گردنه شریف آباد در آزادراه 

شهید شوشتری و گردنه زاغه هاست.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد:

نبود نظارت بر ساخت و سازها 
سبب بروز ناهنجاری های شهری 

شده است
معاون شهرســازی و معماری شــهرداری مشــهد از نبود 
نظارت بر ساخت و سازها طی سالیان گذشته در برخی 
محدوده های شــهر انتقــاد کــرد و گفت : اگــر نظارت بر 
ســاخت و ســازها درســت در زمان خود انجام می شــد، 
امروز شــاهد ایــن هــرج و مــرج و ناهنجاری هــا نبودیم؛ 
ناهنجاری هایی که میلیاردها تومان برای رفع آن ها نیاز 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
محمدرضا حســین نــژاد اظهــار کــرد: ســکونتگاه های 
غیررســمی حدود پنج هــزار هکتــار از 30هــزار هکتار 
مســاحت محدوده شــهری را تشــکیل داده است، یعنی 
با انــدک زلزله و ســیلی امدادرســانی به ایــن بافت ها با 
مشکل مواجه می شود. وی با اشــاره به تهیه طرح جامع 
برای اداره شهر تصریح کرد: اگر قرار باشد در مشهد که 
3 میلیون نفر جمعیــت دارد، طرح های جامع و تفضیلی 
به عنوان یک ســند توسعه در ساخت و ســازهای شهری 
رعایت نشــود، هرج و مرج به وجود می آید. نتیجه آن نیز 
ایجاد معضلات شهری در مباحث امدادرسانی و شهری 
خواهد بــود. وی به بــروز اختــلاف ســلیقه ها در اجرای 
قانون اشــاره کــرد و گفــت: اختــلاف ســلیقه در اجرای 
قانون به صورت تبعیضی ناروا ظاهر می شود، یعنی نبود 
وحدت رویه در مقدمات ارائه شــده توســط گشــت های 
کنترل نظارت بر ســاخت و ســازها در صدور رای، باعث 
شــده خروجی رای شــعبه ها متفــاوت باشــد. وی تاکید 
کرد: دادسرای تخصصی رســیدگی به امور شهرسازی 
به این منظور راه اندازی شده است تا حقوق شهروندی و 

شهرسازی رعایت شود.

امانت دار مشهدی سکه تمام بهار 
آزادی را به صاحبش بازگرداند

کارشــناس امانــت دار پایگاه اطلاعات ســفر شــهرداری 
مشهد، ســکه تمام بهار آزادی را به صاحبش بازگرداند. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
امیرحســین پورباقری، کارشــناس امانت دار اطلاعات 
سفر شهرداری در این زمینه گفت: از روزی که این امانت 
به من تحویل شد می دانســتم که صاحب آن نگران است 
لذا بــا چاپ آگهــی و بــا مراجعه بــه طلافروشــان اطراف 
پایگاه، در پی صاحب آن بودم که به لطف خداوند صاحب 

آن پیدا شد.
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گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

بالاخره پس از هفت سال کش و قوس برای اصلاح 
قانــون حمایــت از معلولان، امســال ایــن لایحه در 
مجلس شورای  اسلامی به تصویب رسید؛ قانونی 
که در ســال 83 بــه تصویــب رســیده بود امــا عدم 
ضمانــت اجرایــی آن باعــث شــد که عمــلا حقوق 
معلولان محقق نشود. حال با تصویب قانون حمایت 
از معلولان بارقه های امید در افراد دارای معلولیت 
روشن شــد و این قانون ضمانت اجرایی پیدا کرد. 
از ســویی دیگــر نماینــدگان ملــت هــم در مجلس 
شورای اسلامی از 25 آذر ماه برای بررسی بودجه 
98 اقدام مــی کنند، اما آن چه اهمیت دارد ســهم 
اســتان ها از اختصاص بودجه ویژه معلولان است. 
بــر اســاس آن چه پــور یوســف مدیرکل بهزیســتی 
استان اعلام کرده اســت، بیش از 1100 میلیارد 
تومان برای معلولان در بودجه 98 پیش بینی شده 
است. از همین رو با توجه به این که براساس آمارها 
استان خراســان رضوی از نظر تعداد معلولان، بعد 
از تهران رتبــه دوم را دارد  و از نظر میانگین نیز 10 
درصــد از میانگیــن کشــوری بالاتر اســت، انتظار 
می رود ســهم اســتان از اختصاص بودجه حمایت 
از معلولان متناسب با همین میزان باشد. نکته ای 
که شیران خراســانی نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلس شــورای اســلامی نیز  به آن اشــاره و در 
گفت و گو با »خراســان رضوی« اعــلام می کند که 
»با وجود کاهــش منابع درآمدی، معلولان اســتان 
حتما از حمایت خاصــی در بودجــه 98 برخوردار 

خواهند شد.«

معلولان در بودجه 98 از اولویت خاصی 	 
برخوردار خواهند بود

به گزارش »خراسان رضوی«، همزمان با روز جهانی 
معلولان جشــنی هم به همین مناسبت، پنج شنبه 
گذشــته در موسســه خیریه توان بخشــی دختران 
بی سرپرســت و کم توان ذهنی همدم برگزار شد. 
شیران خراسانی، نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اســلامی در حاشــیه این مراسم با 
بیان این که مجلس در آســتانه بررسی بودجه 98 
قــرار دارد، اظهار کــرد: امیدواریم نســبت به ماده 
4 قانــون حمایت از معلــولان ردیــف لازم را تعیین 
کنیم یــا از ردیف هــای بودجه ای بــرای حمایت از 
معلولان اقدام کنیم و من هــم در توان خودم پیگیر 
این موضوع هســتم. وی با اشــاره به کاهش منابع 
درآمدی کشور با توجه به اعمال تحریم ها افزود: با 
توجه به این که به لحاظ بودجه و درآمدی در شرایط 
خوبی نیستیم، منابع درآمدی هم، در پی تحریم ها 
کاهش پیدا کرده است اما حتما معلولان در بودجه 

98 از اولویت خاصی برخوردار خواهند بود.
علیرضــا قامتــی سرپرســت معاونــت سیاســی، 
اجتماعی و امنیتی اســتانداری نیز در این مراســم 
با اشــاره به  تصویب قانــون حمایــت از معلولان در 
مجلس شورای اســلامی گفت: نمایندگان استان 
در مجلــس شــورای اســلامی در قالب ایــن قانون 
توجه ویژه ای به معلولان اســتان داشــته باشــند و 

تلاش کنند حداقل اعتبار اختصاص یافته کاهش 
پیدا نکند.وی با بیان این که تصویب قانون حمایت 
از معلــولان نتیجــه تــلاش هــای خــود معلــولان و 
ســمن های مرتبط با این افراد بوده اســت، تصریح 
کرد: در گذشــته خلأهای قانونی بــرای حمایت از 
معلولان وجود داشت ولی با تصویب این قانون برای 

مطالبات معلولان همه مسئولان باید اقدام کنند.

وی افزود: چند ســالی زمــان برد کــه دغدغه های 
معلــولان در کارگروه هــای مختلــف مطرح شــد و 
مجموع آن در قالب یک لایحه به مجلس رفت و پس 
از تصویب برای اجــرا در 10 فصل و 24 ماده ابلاغ 
شد. بر این اساس در سال 96 هم به بخشی از این 
مطالبات با تأسی از مطالباتی که از قبل گرفته شده 

بود، توجه شد.

اگر معلولیتی باشد در من مدیر است	 
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استانداری تاکید کرد: همیشــه به این نکته اشاره 
کرده ام که اگر معلولیتی باشــد در من مدیر است و 
شــما معلولان توانمند هســتید، از طرفی آمارهای 
حوزه معلولان متناقض است و باید به معلولیت های 
کشــور معلولیت های آماری را نیز اضافه کنیم.وی 
افزود: بر اســاس میانگین آمارهای موجود، حدود 
120 هزار معلول در استان داریم . علت حدود 61 
درصد معلولیت ها در اســتان مادرزادی اســت که 
اگر با معلولیت با دلایل ژنتیکی که 4 درصد اســت 
جمع کنیم، علت حدود 65 درصد معلولیت ها در 
اســتان مادرزادی و ژنتیکی است که نشان دهنده 
این اســت که در حوزه پیشــگیری کارهــای خوبی 

انجام نشده است. 

 توانمندی معلولان در جامعه دیده 	 
نمی شود

حمیدرضا پوریوسف مدیر کل بهزیستی خراسان 
رضوی نیز در این مراســم با بیان این که در بودجه 
ســال 98 بیــش از 1100 میلیــارد تومــان بــرای 
معلولان کل کشــور پیش بینی شــده است، گفت: 
امیدواریــم بــا وجــود قانــون حمایــت از معلولان، 
مشــکلات این عزیــزان کاهــش پیدا کنــد. ضمن 
این که حمایــت از افراد کهن ســال ناتــوان نیز در 
این قانون پیش بینی شده اســت. وی تاکید کرد: 
اگر تشــکل ها و ســمن ها نبودند  قانون حمایت از 
لایحه حمایت از معلولان تصویب نمی شد. وظیفه 
دولت  اســت که حق و منابع برابــر در اختیار افراد 
معلول قرار دهد. ارائه امکانات و خدمات و مناسب 
ســازی از جمله حقــوق معلولان اســت کــه باید به 
آن توجه ویژه شــود.وی بــا بیان این کــه باید قبول 
کنیم که معلولیت محدودیت اســت، تصریح کرد: 
ایــن معلولیت به این معنا نیســت که افــراد معلول 
توانمندی ندارند، توانمندی دارند ولی در جامعه 

کمتر دیده می شوند.

در مراسم روز جهانی معلولان مطرح شد 

پیش بینی 1100 میلیارد برای حمایت از معلولان در بودجه 98 

مدیرکل ثبــت احوال خراســان رضــوی گفت: در 
ســال 96 در کل اســتان 53 هــزار و 524 واقعــه 
ازدواج به ثبت رسیده که شــش هزار و 135 مورد 
از این تعداد در ســنین کمتر از 15 ســال رخ داده 
است و 31 نفر از این تعداد را مردان و بقیه را زنان 

تشکیل می دهند. 
حســین نیری در گفت و گو با فــارس، اظهار کرد: 
سال گذشــته در شهر مشــهد یک هزار و 760 نفر 
خانم و 16 آقا در ســنین کمتر از 15 ســال ازدواج 

کردند. وی درباره تعداد طلاق های به ثبت رسیده 
در ایــن رده ســنی، گفــت: به طــور کلــی در ســال 
گذشــته 16 هــزار و 189 واقعه طلاق در اســتان 
به ثبت رسیده که 156 مورد مربوط به بانوان کمتر 
از 15 سال بوده است. مدیرکل ثبت احوال استان 
به  مقایســه این آمار نسبت به ســال 95 پرداخت و 
تصریح کرد: در ســال 95 در کل اســتان 60 هزار 
و 536 مورد واقعه ازدواج به ثبت رســید که شــش 
هزار و 820 واقعه مربوط به کــودکان کمتر از 15 

سال بود که از این تعداد 17 مورد مربوط به ازدواج 
پســران کمتر  از 15 سال بوده اســت. وی تصریح 
کرد: این آمار نشــان می دهد در ســال 96، میزان 
ازدواج های کودک همسری نســبت به سال 95، 
به میــزان کمی کاهش داشــته اســت، البتــه آمار 
ازدواج نیــز در طــول ایــن مــدت روند کاهشــی را 
نشــان می دهد، همچنیــن باید به ایــن نکته دقت 
کرد که این آمار وقایعی را نشان می دهد که به ثبت 

رسیده اند.

مرگ کودک مادران در دوران بارداری 	 
حدود 10 برابر بیشتر از دیگر مادران است

نفیســه ثقفی رئیس انجمن زنان و زایمان شــاخه 
خراســان رضوی با بیان این که متاسفانه خراسان 
رضــوی در صدر آمار کودک همســری قــرار دارد، 
درباره آمار مرگ ومیر کودک مادران، گفت: به طور 
متوســط چنان چه از هر 100 هزار مــادر باردار 2 
درصد از دنیــا بروند این میــزان در کودک مادران 

10 برابر و 20 درصد از هر 100 هزار نفر است. 

در مراسم اختتامیه نمایشگاه »فروغ زندگی« انجام شد

فروش میلیونی آثار هنرمندان معلول مشهدی
آثار نقاشی هنرمندان معلول مشهدی در اختتامیه نمایشگاه »فروغ زندگی« به مبلغ 18 میلیون 
تومان به فروش رفت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، این آثار توسط قربان 
میرزایی سرپرست استانداری، محمدرضا حیدری رئیس شورا، بتول گندمی، احسان اصولی و 
احمد نوروزی از اعضای شورای شهر مشهد، هادی بختیاری معاون و رئیس سازمان اجتماعی 
فرهنگی شهرداری مشهد و حجت الاســلام مهدوی دامغانی مدیرعامل سازمان فردوس ها با 

هزینه شخصی خریداری شد.
همچنیــن شــهردار منتخــب مشــهد در آییــن اختتامیــه ایــن نمایشــگاه گفــت: معتقــدم باید 
نگارخانه های شهر مشهد به ویژه نگارخانه شهر را به پاتوقی برای حضور هنرمندان تبدیل کنیم 
تا هنرمندان بتوانند آثار خود را به نمایش بگذارند و هنردوســتان نیز از دیدن وخریدن این آثار 
لذت ببرند. محمدرضا کلایی افزود: تاکنون دوازده نمایشگاه از آثار هنرمندان مشهدی در این 
نگارخانه برپا شده است که دوازدهمین نمایشگاه به مناسبت دوازدهم آذر روز جهانی معلولان به 
نمایش91 اثرنقاشی از 16 هنرمند مشهدی دارای معلولیت با عنوان نمایشگاه "فروغ زندگی" 

اختصاص یافته است.
رئیس شورای شهر مشهد نیز در این مراسم اظهار کرد: شورای پنجم از ابتدا بر در اختیار گذاشتن 
ظرفیت های مدیریت شهری برای استفاده هنرمندان تاکید داشته و دارد لذا از شهرداری مشهد 
خواسته ایم به نگارخانه مشهد نگاه درآمدی نداشته باشند و آن را رایگان در اختیار هنرمندان 
قرار دهند. محمدرضا حیدری افزود: بر همین اساس از همه هنرمندان در رشته های خطاطی، 

نقاشی و... دعوت می کنیم از ظرفیت نگارخانه شهر مشهد استفاده کنند.
همچنین قربان میرزایی سرپرست استانداری خراســان رضوی گفت: بازدید از این نمایشگاه 
و مشاهده تابلوهای نقاشی زیبایی که به دست عزیزان دارای معلولیت به تصویر کشیده شده، 

نشان دهنده توانایی های آن هاست.

خبر مرتبط

مدیرکل ثبت احوال استان با اشاره به آمار سال 96 خبر داد

6 هزار ازدواج افراد کمتر از 15 سال 
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